государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Самарской

области

средняя
общеобразовательная

школа № 2
«Образовательный центр»

имени Героя Российской
Федерации

Немцова Павла Николаевича
с. Борское

муниципального района Борский
Самарской области

П Р И К А З

от 23.05.2025 № _________ _

Об организации работы летних

лагерей и назначении

ответственных за организацию

безопасного ведения работ,

обеспечение безопасных условий

отдыха детей в период летней

оздоровительной кампании 2025

года

В соответствии Распоряжением министерства образования Самарской области Юго-

Восточного управления  от 21.03.2025 года № 160-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за безопасное проведение запланированных и утвержденных

мероприятий плана работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием возложить

на начальников  лагерей

- базовая школа – Михайлову М.А.;

- Алексеевский филиал -  Овчинникову Ю.В.

-  Больше - Алдаркинский филиал- Никифорову Т.А.

- Новоборский филиал – Вятских Е.Б.

2. Ответственность за безопасную эксплуатацию зданий, помещений, сооружений,

оборудований, содержание территории, обеспечение средствами, согласно норм,

возложить на заместителя директора по АХЧ  Хвастунову С.А.

 3. Специалисту  по охране труда  Матыциной С.И., обеспечить качественное и

своевременное ведение журнала регистрации вводного инструктажа по охране труда на

рабочем месте с работниками оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей,

обеспечить начальника оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

разработанными, согласованными с профсоюзным комитетом и утвержденными

инструкциями по охране труда по профессиям, видам работ и по запланированным на

смену лагеря мероприятиям как для работающих, так и для детей.

6. Ответственность за профилактику пищевых отравлений и выполнением санитарных

требований к технологии приготовления пищи, хранению продуктов в условиях

пищеблока, а также соблюдение установленных сроков реализации продуктов питания и

готовых блюд, создание условий для соблюдения гигиены персоналом пищеблока

возложить на медицинскую сестру.

7. Ответственность за соблюдение требований охраны труда во время работы, охрану

жизни и здоровья детей во время организованного проведения запланированных

мероприятий в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей возложить на

воспитателей групп (приложение №1).

Директор                                                                     Л.М. Жабина

С приказом ознакомлены:

_____________________ М.А. Михайлова   «___»________________    2022 г.

_____________________Ю.В. Овчинникова «___»________________  2022 г.

_____________________ Т.А.Никифорова «___»________________  2022 г.

_____________________ Е.Б. Вятских   «___»________________2022 г.

_____________________С.И. Матыцина  «___»________________      2022 г.

_____________________ С.А. Хвастунова  «___»________________   2022 г.

		2025-05-29T15:18:10+0400
	‎008c27466c032716bf
	Жабина Л.М.